
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

N° 35 del 30 GENNAIO 2024

 
OGGETTO: EUROPARC Federation – attività verificatore CETS -  Carta Europea del Turismo

Sostenibile. Autorizzazione alla spesa di € 749,00. 
.
 

IL DIRETTORE
VISTI
il decreto del Presidente n. 10 del 10/11/2023 con il quale è stato prorogato l'incarico di Direttore
dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché dell'art. 24 dello
Statuto vigente;

la deliberazione del Consiglio n. 36 del 21/12/2022, avente come oggetto “Bilancio Economico di
Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”.

la L.R. 22.02.1995 n. 12 che istituisce l'Ente di gestione del Parco Naturale Regionale del Beigua e
che all'art. 7 (comma 1, lettera c) stabilisce che, tra le diverse funzioni, gli Enti di gestione delle
aree  protette  "operando  per  la  diffusione  della  conoscenza  delle  risorse  ambientali
promuovendone ed organizzandone la fruizione a fini didattici e scientifici e perseguono la loro
valorizzazione a fini ricreativi, turistici e produttivi”;

RICHIAMATE
la Delibera di Consiglio del Parco n. 37 del 21.12.2022 di “Ratifica Decreto del Presidente n. 10 del
7  Dicembre  2022  di  Adesione  del  Beigua  UNESCO  Global  Geopark  alla  Carta  Europea  del
Turismo Sostenibile”;

la Delibera del Consiglio del Parco n. 36 del 07.12.2023 ad oggetto “CETS – Carta Europea del
Turismo Sostenibile. Ratifica approvazione strategia e piano di azione 2024-2028”.

VISTO il documento di EUROPARC Federation “Linee guida tecniche e termini di riferimento” che
illustra in particolare alla sezione 6.Termini e condizioni, gli step procedurali di presentazione della
domanda;

CONSIDERATO CHE
in data 13 dicembre 2023 l'Ente Parco ha provveduto a inoltrare il dossier di candidatura completo
entro la scadenza prevista del 15 dicembre; 
 
la  fase  successiva  prevede  che  EUROPARC  Federation  verifichi  la  documentazione  inviata,
individui un verificatore esterno che nella primavera del 2024 effettuerà un sopralluogo nel Parco
per redigere una relazione da sottoporre al Consiglio di Europarc, cui spetterà la decisione finale
d'assegnazione della certificazione CETS al Parco del Beigua; 



TENUTO  CONTO  che  occorre  pagare  a  EUROPARC  Federation  la  spesa  per  il  verificatore
suddetto pari a € 749,00;

RITENUTO di autorizzare la spesa di € 749,00  per le attività del verificatore esterno che effettuerà
un sopralluogo nel Parco al fine di redigere una relazione da sottoporre al Consiglio di Europarc,
cui spetterà la decisione finale di assegnazione della certificazione CETS al Parco del Beigua; 

VISTO il conto B.14.a.0017 “Oneri diversi di gestione” di cui al Bilancio Economico di Previsione
2023;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

DETERMINA

di autorizzare la spesa di € 749,00 a favore di EUROPARC Federation per l'attività del
verificatore che effettuerà un sopralluogo nel Parco nella  primavera del  2024 al  fine di
redigere una relazione da sottoporre al  Consiglio di  Europarc, cui  spetterà la decisione
finale di assegnazione della certificazione CETS al Parco del Beigua; 

Varazze, 30 gennaio 2024
Ob. Bil. Sost 2024: 2         Cod. SIOPE: 1499

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

______________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

conto B.14.a.0023

Varazze, 30 gennaio 2024
                                                                                                                           IL RESPONSABILE dell’AREA 

AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
(Dott. Fabrizio Costa)

                                                                                                                firmato digitalmente

________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

30/01/2024 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 30/01/2024
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE


		2024-01-30T10:53:56+0000
	COSTA FABRIZIO


		2024-01-30T10:56:45+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-01-30T10:57:03+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




